



### آیاسایر واکسن های آنفولانزای فصلی می تواند

#### موجب مصونیت در مقابل ویروس آنفولانزای نوع A گردد؟

مطمناً خیر و حتی واکسن آنفولانزای نوع A هم نمی تواند موجب مصونیت در مقابل سایر ویروس های سرماخوردگی فصلی گردد. بنا بر این در صورت نیاز، یک شخص می بایست از هر دو واکسن به طور جداگانه استفاده نماید.

### آیا واکسن آنفولانزای نوع A می تواند موجب

#### بیماری آنفولانزای خونی شود؟

شواهدی که تا کنون فراهم شده است دال بر آن است که واکسن های آنفولانزا از هر نوع نه موجب بیماری مزمن می شوند و نه اثر شدت می بخشند.

### چرا برخی افراد پس از واکسینه شدن دچار آنفولانزای می شوند؟

واکسن آنفولانزا تنها پس از ۱۴ روز اثر بخشی خود را نشان می دهد. بنابراین افرادی که یک تا سه روز پیش از واکسینه شدن و مدت کوتاهی پس از آن به ویروس بیماری آلوده شده باشند علی رغم دریافت واکسن ممکن است دچار بیماری شوند. از طرف دیگر ممکن است افراد واکسینه شده مبتلا به ویروس آنفولانزایی شوند که از گونه متفاوت است و آنها علیه آن واکسینه نشده اند.

### در چه افرادی تزریق واکسن آنفولانزای نوع A

#### ممنوع می باشد؟

۱- کسانی که سابقه واکنش آلرژیک به مواد موجود در واکسن آنفولانزا دارند. ۲- کسانی که سابقه حساسیت به واکسن آنفولانزای فصلی را دارند. ۳- کسانی که در زمان مراجعه جهت تزریق واکسن تب داشته باشند. ۴- کسانی که سابقه ابتلا به سندرم گیلن باره را داشته باشند. ۵- شیر خواران زیر ۶ ماه.

### چه عوارضی از واکسن آنفولانزای نوع A جدی می باشد؟

۱- تب بالا ۲- تغییر در رفتار و هوشیاری ۳- کهیر یا راشها و ضایعات پوستی منتشره ۳- گرفتگی و خشونت صدا و مشکلات تنفسی مانند سختی تنفس ۴- ضربان قلب بالا و ضعف شدید بدنی با رنگ پریدگی ۵- حساسیت شدید و فوری در افرادی که به تخم مرغ حساسیت دارند ۶- احساس گیجی و خستگی ۷- تورم اطراف چشم ها و لب ها ۸- سندرم گیلن باره با علائم فلج بالا رونده ناشی از گرفتاری اعصاب محیطی ۹- شوک آنافیلاکتیک

### چه عوارضی از واکسن آنفولانزا ممکن است شایع

#### باشند ولی به نسبت عوارض فوق از اهمیت کمتری

#### برخوردار است؟

۱- قرمزی، سفتی، تورم موقت و درد مختصر در محل تزریق ۲- تب

پایین موقت ۳- آلرژی موقت از خارش مختصر تا عطسه، سرفه و آبریزش بینی ۴- احساس خستگی و کوفتگی مختصر و کوتاه مدت ۵- سردرد و ضعف مختصر ۶- حالت تهوع و استفراغ مختصر.

البته باید بدانیم که تمام این عوارض کوتاه مدت و مختصر گاهی ممکن است به عوارض جدی و مهم تبدیل شوند که در آن زمان مراجعه به پزشک ضروری میباشد.

### فرم عوارض جانبی داروها (ADR)

در صورت مواجه شدن با علائم مشکوک به عوارض جانبی پس از مراجعه به پزشک و شروع دوره درمان، موضوع را با داروساز، پزشک، پرستار یا هر فرد مطلع دیگری در این زمینه در میان بگذارید و با کمک ایشان فرم زرد عوارض جانبی را تکمیل کنید. فرم زرد در کلیه دارو خانه ها و مراکز بهداشتی و درمانی موجود می باشد.

حتی المقدور سعی شود فرم به صورت کامل و دقیق تکمیل شود. پس از تکمیل فرم زرد آن را تحویل داروخانه یا مرکز بهداشتی و درمانی در دسترستان دهید. فرمها به صورت منظم توسط واحد بررسی عوارض دارویی مدیریت غذا و دارو جمع آوری می شود و به کمیته ADR کشوری جهت بررسی و اقدامات لازم فرستاده می شود.